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W dobie walki z terroryzmem, wdrażania coraz nowszych systemów
bezpieczeństwa, monitoringu i działalności służb specjalnych
istnieje prosty sposób na przejęcia kontroli nad miastem. Na
eBayu pojawił się właśnie zestaw kluczy, za pomocą których
można sterować Nowym Jorkiem.

Choć  brzmi  to  nieprawdopodobnie,  aby  sterować  miastem  nie
trzeba wcale być hakerem. Wystarczy posiadać specjalny zestaw
kluczy, który na co dzień wykorzystywany jest głównie przez
strażaków.  Za  pomocą  tych  kluczy  można  kontrolować  windy,
metro,  a  nawet  dostawy  prądu,  a  więc  główne  elementy
infrastruktury  ogromnego  miasta.

Zatem posiadacz takiego zestawu jest w stanie sparaliżować
cały wieżowiec poprzez unieruchomienie wind i sprowadzenie ich
na parter. Może on także dowolnie otwierać i zamykać bramki
metra  oraz  odcinać  prąd  poprzez  wyłączenie  stacji
transformatorowej.  Klucze  te  umożliwiają  również  sterowanie
sygnalizacją  świetlną  oraz  miejskim  systemem  alarmowym,  a
także dają dostęp do innych skrzynek, w których znajdują się
klucze do mniej popularnych systemów.

Zestaw, nazywany również „zestawem strażaka” składa się z 5
kluczy i niedawno został wystawiony na aukcji internetowej.
Dzięki temu za jedyne 149,95 USD można było nabyć na eBayu
klucze do sterowania miastem! Wszystko za sprawą emerytowanego
ślusarza, Daniela Ferrarisa.

Co prawda Ferraris zastrzegł, że klucze są już przestarzałe i
pouczył kupującego, że nie należy ich używać. Jednak w toku
śledztwa, dziennikarz New York Post wypróbował zakupione i
klucze i ku jego zdumieniu okazało się, że cały zestaw działa,
umożliwiając tym samem przejęcie kontroli nad miastem.
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Udostępnienie kluczy wywołało burzę wśród osób odpowiadających
za bezpieczeństwo w Nowym Jorku. Skoro zestaw kluczy z taka
łatwością trafił do dziennikarza, tak samo łatwo może trafić w
ręce terrorystów, przestępców czy nawet demonstrantów, którzy
będą chcieli sparaliżować miasto.

Niewyjaśniony  pozostaje  także  fakt,  w  jaki  sposób  ślusarz
Daniel Ferraris zdobył omawiany zestaw kluczy. Zresztą poza
„zestawem strażaka” sprzedawał on również inne zestawy kluczy,
a także przedmioty, których sprzedaż jest zakazana na eBayu.
Dlatego być może zostaną mu postawione zarzuty.

Zachęcam  do  prześledzenia  filmu,  który  mówi  o  licznych
zabezpieczeniach  Nowego  Jorku…  Jak  się  okazuje  znamienitą
część z nich można obejść wspomnianym „specjalnym kluczem”.
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